
Prop. n. 1594/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 314 DEL 08/04/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio tributi principali

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
RISCOSSIONE COATTIVA DEGLI INSOLUTI TARSU/TARES 
ANNUALITA' 2012-2013 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
N.20/2022

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n°11  del  22.02.2022  avente  ad 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2022 – 2024 e relativi allegati – 
Documento Unico di Programmazione  2022 – 2024

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014.

Richiamata la determinazione n°1344 del 10.11.2020 con la quale si affidava 
in concessione il servizio di riscossione coattiva in oggetto alla ditta SOGERT 
spa di  Grumo Nevano (Na)  e  si  impegnava altresì  al  cap.1725 del  bilancio 
2019/2021 l'importo di € 48.508,02 iva 22% inclusa, stimato per lo svolgimento 
del suddetto servizio.

Preso atto  che l'importo impegnato non è sufficiente a coprire il  costo del 
servizio  per  l'anno  2022  ed  è  pertanto  necessario  integrare  l'impegno 
n°20/2022 per l'importo di € 23.254,01 di cui si ha disponibilità in bilancio.

Ravvisata la necessità di procedere con la massima urgenza.

DETERMINA

per quanto sopra esposto

• di integrare per l'importo di € 23.254,01 l'impegno di spesa n°20/2022 
sul capitolo 1725/2022 cod. bilancio 1030216

• di impegnare allo scopo la somma di € 23.254,01  Iva al 22% inclusa a 
favore della ditta SOGERT spa con sede in Grumo Nevano (Na), per far 
fronte alle spese della fornitura del servizio in parola.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di dare atto che il Cig  attribuito alla presente procedura di affidamento è 
Z572F21F32

di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

BISELLI VINCENZO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

